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Seniorrådet ser lidt tilbage på arbejdet i 2023 og frem 
mod opgaverne i 2024 
Af Bjarne Larsen, formand for Seniorrådet 
 

I mit tilbageblik på 2023 vil jeg fremhæve nogle væsentlige ting.  
I marts 2023 blev demensplejecentret Hyrdevænget indviet, og 
beboerne fra Engbo og Solkrogen blev flyttet til det nye center, 
efter en del forviklinger. 
 
 

”Det hele måltid” 
Seniorrådet’ projekt, der startede i 2022, ”Det hele måltid” en 
gennemgribende undersøgelse af maden, der leveres til 
kommunens plejecentre fra Madservice på Damgårdsparken, 
kom på skinner igen. Undersøgelsen blev afrapporteret med en 
sammenfatning og konklusion i slutningen af august 2023 og 
afleveret til både Byrådet og Ældre- og Sundhedsudvalget. 
I den politiske behandling i oktober 2023 blev administrationen 
pålagt at undersøge muligheden for, at private aktører kan spille 
en større rolle i madproduktionen, samtidig med hvad der skal til 
for at kunne bibeholde en kommunal madproduktion. Der er en 
klar forventning fra udvalgets side, at administrationen i denne 
sag vil undersøge og beskrive muligheder for implementering af 
elementer, fra det arbejde Seniorrådet har lavet. Seniorrådet 
forventer et udspil engang i 2024. 
 
 
 
 
 

 
Hermed et tilbageblik på året 
2023, samt hvad kan vi forvente 
og arbejde med i 2024. 
 
Det hele måltid, mad er vigtig. 
 
Seniorguide udgivet af Egedal 
Seniorråd. Har du læst den? 
 
Egedal Kommunes Budget 2024. 
 
Der bliver sikkert også en snak 
om man i Egedal skal have 
friplejehjem, deltag i debatten. 
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Seniorrådet har udarbejdet Seniorguiden og udsendt til alle 65+ årige i Kommune ultimo 2023. 
Vi håber, at indholdet i Seniorguiden vil skabe interesse for vores arbejde og være et sted, hvor du 
hurtigt og nemt kan finde de fleste informationer på ældreområdet i Egedal Kommune.  
Seniorguiden på 20 sider er et lille plaster på såret, som erstatning for bladet ViSeniorer. Seniorguiden 
kan også ses på hjemmesiden www.egedalkommune.dk under Råd og nævn. 
 

Og i 2023 blev bladet ViPensionister til et digitalt nyhedsbrev ViSeniorer, der også kan ses på 
hjemmesiden under Råd og nævn ViSeniorer. 
 

I oktober 2023 blev budget 2024 vedtaget af Byrådet 
Som altid udtaler Seniorrådet sig om budgetforslaget for det kommende år. Således også i 2023 om 
budget 2024. Byrådet holdt kortene tæt til kroppen igen i år. Få dage før budgetmødet fik Seniorrådet, 
som alle andre, tilgang til budgetforslag 2024. Der skulle spares eller reduceres igen i år. 
Administrationen havde udarbejdet et sparekatalog på ca. 21,6 mio.kr. Vi undlader heller ikke i dette 
høringssvar at nævne de kommunale nøgletal, hvor Egedal Kommune stadig ligger i bunden 
sammenlignet med de øvrige kommuner i Region Hovedstaden. Nu næstsidst ud af 29 kommuner. 
Ud af 6 besparelsesforslag på ældreområdet blev 5 af forslagene godkendt af Byrådet. De 5 forslag til 
besparelser ud af 6 beløber sig til ca. 1,3 mio.kr. i 2024 + overslagsår. Det kunne have blevet værre. 
Rengøring hver 3. uger er vi ikke tilfredse med. Kunne leve med en tilbageførsel til hver 2. uge. 
 

Seniorrådet ser frem til opgaverne i 2024 
Her i begyndelsen af 2024 venter vi spændt på regeringens udspil om den nye ældrelov, som har været 
undervejs i et par år. Vores håb er, at loven i praksis giver et væsentlig løft til ældreområdet. Det er 
tiltrængt – også i Egedal Kommune. 
 

Ældre Sagen i Egedal og Seniorrådet indleder et samarbejde 
I efteråret 2023 har der været holdt møder mellem Ældre Sagens Koordinationsudvalg i Egedal 
Kommune og Seniorrådet. Koordinationsudvalget er Ældre Sagens lokalpolitiske repræsentation i Egedal 
og skal varetage den lokale ældre- og sundhedspolitiske indsats, herunder kontakten til de lokale 
myndigheder og pressekontakt. Det skal sikre, at der tales med én stemme over for kommunen. Denne 
ene stemme lagt sammen med Seniorrådet’ stemme bør gøre rådgivningen og vejledningen af Egedal 
Byråd endnu bedre i fremtiden til gavn for seniorer og ældre borgere i Egedal Kommune. Vi kalder det 
ikke ”Verdens bedste hverdag”, men nøjes med - gerne en ”Rimelig og god hverdag”. 
 

I 2024 ska! den samlede kapacitet for plejeboliger i kommunen afdækkes, herunder mulighed for et 
friplejehjem. Det er besluttet af Byrådet. Her ønsker Seniorrådet at være med i denne proces på forkant. 
I november 2023 har Seniorrådet været på studietur til friplejecentret GuldBoSund i Nykøbing Falster.  
Hvis et friplejecenter kommer på tale i Egedal; så er der mange ting fra GuldBoSund, der kan bruges og 
være nyttige også i Egedal. 
 
Afsluttende bemærkninger 
Seniorrådet synes, vi har haft et ret så aktivt år med spændende opgaver. Løbende evaluering af vores 
eksterne og interne samarbejde, samt foretager de nødvendige justeringer i den rigtige retning. Vi 
deltager i mange forskellige fora - dels fordi vi gerne vil være synlige - dels fordi vi gerne vil være saglige, 
og fordi vi gerne vil repræsentere vores bagland bedst muligt. Udadtil vil vi også gerne repræsentere 
Egedal Kommune på en positiv og konstruktiv måde.  
Vi har været tilfredse med samarbejdet med Administrationen (primært Center for Sundhed og Omsorg 
og Center for Borgerservice) og med Ældre- og Sundhedsudvalget, herunder især formanden for 
udvalget. Også tak til det ledende personale, der har deltaget i Seniorrådsmøder med orientering om 
specifikke emner og området indenfor ældreområdet.  
 
Seniorrådet ønsker alle et godt Nytår. 
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